
چهار شنبه . 23 آبان 1403

11 جمادی الاول 1446. 13 نوامبر2024

bourse@den.irسال بیست و دوم. شماره 6151

گروه بـــــــــــــورس
52189355

d o n y a - e - e q t e s a d . c o m

آقای فردنیاخانم معروف خانیآقای احمدیتایید دبیرپایانشروعصفحه آرا
+++++++++++++++خطیبانی

موضوع مزایده:تامین قطعی مواد اولیه شمش فولادی استاندارد(5SP) به طول ۱۲ متر و ابعاد ۱۵۰*۱۵۰(mm) مورد تایید فولادآذربایجان و تبدیل 
آن به سبد میلگرد آجدار ساختمانی سایز( ۳۲-۱۰) (به صورت کارمزدی)

شماره مزایده:۲۰۶-۱۴۰۳ ح ق مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۳
شرکت فولادآذربایجان (سهامی عام به شماره ثبت 795)در نظر دارد فراخوان مزایده عمومی را از طریق انتشار آگهی روزنامه و توزیع و دریافت اسناد به صورت 
فیزیکی برگزار نماید.لذا از کلیه اشخاص حقوقی توانمند و واجد شرایط در حوزه موضوع مزایده دعوت به عمل می آید با واریز مبلغ1.000.000ریال به شماره  
حساب شبای IR 020170000000109978376002 به شناسه واریز 1234567806 مزایده گذار نزد بانک ملی شعبه مرکزی میانه و با ارائه فیش نقدی 

جهت خرید اسناد مزایده اقدام و مطابق شرایط مندرج در متن اسناد مزایده پیشنهاد خود را ارسال نمایند.
توضیح:1-مزایده گذار در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات مختار خواهد بود.

توضیح:2-هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده خواهد بود.
توضیح:3-مهلت بازدید از روز پنج شنبه مورخ 1403/09/01 لغایت روز پنج شنبه مورخ 1403/09/08 

 ساعت بازدید: 9 صبح لغایت 15 عصر می باشد.
مواعد زمانی:

زمان  انتشار فراخوان:   ساعت ۰۸:۰۰    مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۳
مهلت دریافت اسناد فراخوان:   ساعت ۱۶:۰۰    مورخ ۳۰/ ۰۸ /۱۴۰۳

آخرین مهلت ارسال پیشنهادات:    ساعت:۱۶:۰۰    مورخ   ۱۲/ ۰۹ /۱۴۰۳
زمان بازگشایی پاکات :    ساعت:۱۱    مورخ  ۱۳ / ۰۹ /۱۴۰۳

شماره تماس مستقیم:04152332732
 و یا شماره 9-04152333271 داخلی 310و 311

شرکت فو�د آذربایجان
مزایده عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی 

(نوبت اول)

شـرکت صنعتـى و معدنـى اپـال پارسـیان سـنگان (سـهامى خـاص) در نظـر دارد مقـدار 8،000 تـن گندله سـنگ آهن  بـا عیار آهـن 65٪  را از 
طریـق اشـخاص حقوقـی بـا شـرایط ذیـل بـا تـرم تحویـل بنـدر امـام خمینـی (ره) و ترم فـروش FOB (قیمت به صـورت فرمولی دلاری) به فروش رسـاند: 
1- نوع تضمین: چک شـرکتی ثبت شـده در سـامانه صیاد به نفع کارفرما (شـرکت صنعتی و معدنی اپال پارسـیان سـنگان)، معادل 40،000،000،000 

(چهـل میلیارد) ریال.
2- نحوه ارائه پیشنهادات: پاکات (الف: حاوی تضمین، ب: حاوی اسناد ثبتی و رزومه شرکت کنندگان و ج: حاوی پیشنهاد قیمت) 

• به پیشنهادهای بدون مهر و امضا، فاقد تضمین و یا مشروط و مخدوش و ارسالی بعد از موعد مقرر در بند 3 ترتیب اثر داده نخواهد شد.
3- زمان تحویل اسناد و تسلیم پیشنهادات (حاوی پاکات الف، ب و ج): حداکثر تا ساعت 14:00 روز شنبه مورخ 09/03/ 1403 می باشد.

4- محل تحویل اسـناد و تسـلیم پیشـنهادات: تهران، سـعادت آباد، خیابان علامه شـمالی، انتهای بیسـتم غربی، پلاك 43 ، واحد کمیسـیون معاملات 
شـرکت اپال پارسـیان سـنگان می باشـد. تلفن هماهنگی: 26743918-021 و 26743923-021 داخلی 1118 (خانم معینی)

• کلیـه شـرکت کننـدگان در مزایـده مـی تواننـد جهـت دریافـت متـن قـرارداد بـا معرفـی نامـه کتبـی به آدرس شـرکت  مراجعه و یا با ارسـال معرفی نامه 
 (commission.opalparsiansangan@gmail.com) کتبی به دبیرخانه کمیسـیون معاملات شـرکت، اسـناد مزایده را از طریق پسـت الکترونیکی

نمایند.  دریافت 
• درج این آگهی هیچ گونه تعهدی برای دستگاه مزایده گذار ایجاد نمی نماید.

• شرکت در قبول یا رد همه، یا هریک از پیشنهادات واصله مختار خواهد بود و شرکت کننده حق هر گونه اعتراضی را از خود سلب می نماید.
• در صورتـی کـه برنـده مزایـده حداکثـر ظـرف مـدت 5 روز از تاریـخ اعـلام و ابـلاغ، از انعقـاد قـرارداد خـودداری نمایـد، وجـه تضمیـن بـه نفـع مزایـده 

گـذار ضبـط خواهد شـد.
• متقاضیان می توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر و یا هر گونه ابهام با شماره 09129457768 (خانم جاپلقی) تماس حاصل نمایند.

 ۱۴۰۳/op/۵۲۴ مزایده عمومی شماره
۸،۰۰۰ تن گندله سنگ آهن  با عیار آهن ٪۶۵  

آگهی فراخوان ( مناقصه دو مرحله ای )
شماره مناقصه الف۴۰۳/۰۸ 

شرکت ایران یاسا تایر و رابر ( سهامى عام ) در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی نسبت به : 
دریافت خدمات معاینات دوره ای سال 1403 برای حدود 1400 نفر از پرسنل خود در محل شرکت 

ایران یاسا مطابق با شرایط مندرج در اسناد مناقصه اقدام نماید .
نام سازمان مناقصه گذار: شرکت ایران یاسا تایر و رابر (سهامی عام)

موضوع مناقصه:دریافت خدمات معاینات دوره ای سال 1403 برای حدود 1400 نفر از پرسنل 
شرکت ایران یاسا .

تاریخ دریافت اسناد مناقصه: 23، 26، 27 ، 28 ، 29 ، 30 /08 / 1403 و 03و 1403/09/04
محل دریافت اسناد مناقصه: تهران کیلومتر 12 جاده قدیم کرج ،کیلومتر 2 جاده شهریار نرسیده به 

شهرك سعید آباد شرکت ایران یاسا واحد تدارکات .
* شایان ذکر است شرکت کنندگان در مناقصه می توانند اسناد شرکت در مناقصه را از طریق سایت 
شرکت به آدرس iranyasa.ir دریافت و در پاکت درب بسته و پلمب شده به شرکت ارسال نمایند.  
تومان)  میلیون  صد  (معادل  مبلغ1،000،000،000ریال  مناقصه:  در  شرکت  سپرده  میزان 

( به صورت واریز وجه نقدی و یا ضمانت نامه معتبر بانکی به نام شرکت ایران یاسا) 
مهلت تحویل اسناد مناقصه:کلیه پاکت ها (الف ، ب، ج ) بایستی به صورت درب بسته و پلمب 

شده تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ  1403/09/04تحویل  واحد حراست شرکت گردد.

زمان برگزارى مناقصه: بازگشایی پاکات روز دوشنبه مورخ  09/05/ 1403 صورت می گیرد.
(بازگشایی پاکت ج منوط به احراز صلاحیت و توانایی انجام کار به تشخیص شرکت ایران یاسا 
می باشد که بعد از بازگشایی پاکت الف وب مشخص می گردد، بنابراین در صورت عدم احراز 

صلاحیت، پاکت ج بازگشایی نمی گردد)
*به پیشنهاد های مشروط ، مبهم و فاقد سپرده و همچنین به پیشنهادهایی که بعد از مدت مقرر 

در آگهی واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
*پرداخت هزینه آگهی برعهده برنده مناقصه خواهد بود. 

* شرکت ایران یاسا در رد یا قبول کلیه پیشنهادات در هر مرحله از مناقصه بنا به هر علت مختار 
می باشد.

* شرکت ایران یاسا حق دارد در هر مرحله ، نسبت به ابطال مناقصه و برگزاری مناقصه مجدد 
اقدام نماید.

* انتخاب برنده مناقصه منوط به بررسی سایر شرایط شرکت کنندگان در مناقصه ، شامل تکمیل 
مدارك، صلاحیت ، اهلیت و توانایی انجام کار به بهترین نحو به تشخیص شرکت ایران یاسا می باشد.
 HSE جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن : 31- 65607028 (021) داخلی1234 واحد

تماس حاصل فرمائید.

چالش های سامانه ارز توافقی

راه اندازی »سامانه ارز توافقی« به عنوان اولین سامانه جامع 
معاملاتی ارزی کشور، دریچه ای جدید برای توسعه بازارهای 
ارزی و ایجاد یک بستر شفاف برای تجار و واردکنندگان ایرانی 
است. این سامانه، به شکلی بی سابقه، امکان کشف نرخ ارز 
بدون دخالت مســتقیم بانک مرکزی را فراهم کرده و به نظر 
می رسد در جهت حرکت به ســوی یک بازار آزاد ارزی باشد. 
اما این اقدام چه تاثیری در بازار ارز ایران خواهد داشت و چه 

چالش ها و فرصت هایی برای آن پیش بینی می شود؟
یکی از ویژگی های کلیدی ســامانه ارز توافقی، تســهیل 
فرآیند معاملات ارزی از طریق یک بستر آنلاین و نظارت بانک 

مرکزی اســت. در این ســامانه، بانک ها به عنوان کارگزاران 
ایفای نقش می کنند و در واقع واســطه های مرســوم ارزی، 
ازجملــه صرافی هــا، کنار گذاشــته می شــوند. ایــن حذف 
واسطه ها می تواند باعث کاهش هزینه های معامله و افزایش 
سرعت تبادل ارز در میان تجار شــود. در سامانه ارز توافقی، 
فرایند راســتی آزمایی به گونه ای طراحی شــده که میزان ارز 
واقعی هر صادرکننده مشخص شده و معامله به صورت پایاپای 

و بدون ریسک انجام می شود. 
در این فرآیند، ارز ابتدا توسط بانک تایید شده و سپس در 
اختیار کارگزار قرار می گیرد تا در معرض پیشنهاد خریداران 
قرار گیرد. این فرایند شفاف و پایاپای، اطمینان را در معاملات 
بالا برده و احتمال »خالی فروشی« را از بین می برد.در این بازار 
جامع، همه اصناف و فعالان اقتصادی می توانند به معاملات 
ارزی بپردازند. برای اولین بار، یک ســامانه جامع و یکپارچه 
فراهم شده که برای همه بخش های اقتصادی قابل دسترس 
اســت. همچنین، کاهش زمــان انتقــال ارز از ویژگی های 

برجســته ســامانه ارز توافقی اســت. مدیران ارشــد سامانه 
تاکید دارند کــه در این تالار، قیمت گذاری بر اســاس عرضه 
و تقاضاست و نرخ گذاری دستوری وجود ندارد. این ویژگی، 
به تجار و صادرکنندگان اجــازه می دهد نرخ خود را به صورت 
توافقی تعیین کنند، و این امر به شــکلی ضمنی مسیری به 
سوی یک بازار آزاد ارزی باز می کند. این آزادی در نرخ گذاری 
می تواند انگیزه بیشتری برای حضور تجار در بازارهای جهانی 
ایجاد کند. با وجود مزایای مطرح شده، کارشناسان معتقدند 

باید به چند چالش احتمالی نیز توجه داشت:
چالش های نظارتی: با رشد تعداد معاملات و تنوع اصناف 
حاضر در این سامانه، بانک مرکزی نیازمند نظارت دقیق تری 

خواهد بود تا از بروز سوءاستفاده ها جلوگیری کند.
چالش های تکنولوژیکی: ایجاد یک بستر تکنولوژیک کارآ 
و مطمئن برای سامانه هایی به این ابعاد، به ویژه برای مدیریت 
حجم بالای تراکنش ها، نیازمند سرمایه گذاری بلندمدت در 
حوزه فناوری اطلاعات است.تجربه کشــورهای دیگر نشان 

داده است که راه اندازی سامانه های مشابه توانسته به شکل 
موثری در کاهش نوسانات ارزی و ایجاد ثبات اقتصادی کمک 
کند. اگرچه ایران به طور کامل به سمت بازار آزاد ارزی حرکت 
نکرده است، اما این سامانه می تواند اولین گام موثر در جهت 

تقویت بازارهای ارزی و بهبود فضای تجاری باشد.
سامانه ارز توافقی با فراهم کردن بســتر معامله ای شفاف 
و کاهش ریســک برای صادرکنندگان و واردکنندگان، مسیر 
جدیدی را به سوی رشد و ثبات اقتصادی باز کرده است. این 
بازار جامع برای تمامی اصناف، نه تنها بستری برای معاملات 
ارزی، بلکه فرصتی برای ایجاد اعتماد بیشتر و بهبود مدیریت 
ارز در کشــور فراهم می کند. همچنین، این سامانه می تواند 
پایه گذار توســعه تالارهای جدیدی نظیر تالار عمده فروشی 
باشــد که به افزایش عمق و شــفافیت بازار ارزی کمک کند. 
به این ترتیب، آینده سامانه ارز توافقی روشن به نظر می رسد و 
می تواند با برنامه ریزی های مناسب، نقشی محوری در اقتصاد 

کشور ایفا کند.

امیرمحمد بختیاری رشد حدود 7هزار واحدی شاخص کل در حالی 
محقــق شــد کــه نماگــر همــوزن بــا صعود 
0.28درصدی روبه رو شد و در سطح 686هزار 
و 338واحدی قرار گرفت. در این بین شــاخص کل فرابورس نیز که معیار 
مناســبی برای بررســی وضعیت ســهام مختلف فرابورســی اســت، حدود 
0.18درصد سبزپوش شد و در نهایت در سطح 21هزار و 251واحدی کار 
خود را به اتمام رســاند. ارزش معاملات خرد بازار سرمایه که شامل سهام و 
حق تقدم بازار می شود، روز سه شنبه مقدار 4هزار و 795میلیارد تومانی را 
ثبت کرد. به علاوه 143میلیارد تومان پــول حقیقی نیز از گردونه معاملات 
بازار خارج شد. روز گذشته بازار سرمایه پس از ســه روز متوالی رشد نسبتا 

پرقدرت، وضعیت متعادل مثبتی داشت. 
به نظر می رسد تاثیر اخبار مثبت روز شنبه در اتمسفر بازار حل شده و بازار 
برای تداوم رشد و صعود خود به اجرایی شدن برنامه ها چشم دوخته است. 
در واقع افزایش ارزش معاملات بازار که از مســیر کاهش نرخ بهره و کنترل 
منظم انتشــار اوراق می گذرد، باید به مرحله اجرایی برســد. در صورتی که 
بازار تنها نظاره گر انتشار چنین اخباری باشد، صعود چند روزه نمی تواند به 
شکستن مقاومت های شاخص اصلی منجر شوند. بنابراین سیاستگذاران 
در صورتی که به بهبود و رونق بخشــی بــازار سرمایه می اندیشــند، باید به 
کاهش ریســک ها، تنش های داخلی و اجرای سیاست های همسو با رشد 
تولید تکیه بیشتری کنند تا با برداشــته شدن ریسک های خارجی، شرایط 

رشد بازار وجود داشته باشد. 

بازار۩از۩نگاه۩کارشناسان۩ ۩
پیام الیاس کردی، کارشــناس بازار سرمایه، در توصیف وضعیت بازار روز 
گذشته گفت: بازار سرمایه روز سه شنبه برای چهارمین روز متوالی سبزپوش 
شــد. پس از انتخاب دونالد ترامپ به عنــوان چهل و هفتمین رئیس جمهور 
ایالات متحده  آمریکا، گمانه زنی ها در خصوص نوســان بازارهای مالی بالا 
گرفت. با این وجود چندان نمی توان سبزپوشــی هفته جاری بازار را گردن 
انتخــاب رئیس جمهور جدیــد آمریکا انداخت. بــازار سرمایــه در ماه های 
گذشته به شکل عجیبی از شرایط تعادلی خودش فاصله گرفته بود. افزایش 
تنش های ژئوپلیتیکی در کنار سیاست های آسیب زا بارقه های امیدواری را 

از دل سرمایه گذاران زدوده بود. 
این کارشــناس بازار ادامه داد: صحبت های روز شــنبه رئیس کل بانک 
مرکزی پیرامون کاهش احتمالی نرخ بهره در کنار افزایش حمایت ها برای 
بهبود وضعیت بازار، از جمله اقدامات تاثیرگــذاری بود که موج تقاضا را در 
چند روز گذشــته افزایش داد. البته گمانه زنی ها از برقراری آتش بس میان 
طرفین تنش هــای منطقه ای بــر سر زبان ها افتاده اســت. البته نمی توان 
نقطه پایانی بر این گونه صحبت ها تا مرحله اجرایی شدن گذاشت. بورس 
در شرایط فعلی با نگاه ریز بینانه به عواملــی مانند کاهش نرخ بهره و بهبود 
 روابــط بین المللی در کنار کاهش ریســک تنش ها چشــم دوخته اســت. 
به نظر می رسد بهبود بورس روزهای گذشــته از مسیر حمایت های سازمان 

می گذرد. 
این کارشــناس بازار افزود: البتــه صحبت های رئیــس کل بانک مرکزی 
در خصوص کاهش نرخ بهره با مرحله عملیاتی شــدن فاصله زیادی دارد. 
افزایش دلار نیما با رشــد دلار بازار آزاد کاهش شکاف این دو نرخ را آن طور 
که باید و شــاید رقم نخواهد زد. بایــد منتظر ماند و دیــد در روزهای آینده 
ارزش معاملات بازار چه روندی را به خود می گیرد و درصورت رشــد پیوسته 

ارزش معاملات می توان نشــانه های تداوم صعود شاخص های اصلی بازار 
را مشاهده کرد.

عرفان کاظم زاده، کارشــناس بازار سرمایه، وضعیت متعادل روز گذشته 
را این گونه مورد تحلیل و ارزیابی قرار داد: هفته جاری انتشار اخبار مثبت 
در بازار افزایش پیدا کرد. پیگیری خبر عرضه خودرو در بورس کالا در کنار 
افزایش سرمایه خودروســازان که می تواند تا حدودی آنهــا را از زیان خارج 
کند. از طرفی روز سه شــنبه بورس با افزایش حجم عرضه ها و فروشندگان 
همراه شد. دلیل افت تقاضا در روز گذشته را می توان به برطرف نشدن کامل 

ریسک های سیستماتیک و غیر سیستماتیک بازار نسبت داد. 
این کارشــناس بازار ادامــه داد: با اعداد و ارقام منتشر شــده از انتشــار 
اوراق در لایحه بودجه سال آینده، به نظر نمی رســد کاهش نرخ بهره طبق 
صحبت های رئیس کل بانک مرکزی اقدام آسانی باشد. صحبت های اخیر 

رئیس کل بانــک مرکزی را می توان نوعی خبردرمانی بــرای بهبود وضعیت 
بازار دانست که تا حدودی بتوان با وضعیت رکودی بازار مقابله کرد.

این کارشناس بازار افزود: نوسانات دلار نیما و دلار بازار آزاد در هفته های 
گذشــته افزایش پیدا کرده است. با وجود رشــد دلار نیما به محدوده های 
50هزار تومانی همچنان شکاف دلار نیما با دلار بازار آزاد تغییر محسوسی 
نداشــته اســت. انتظار می رود تا پایان ســال روند صعــودی دلار نیما به 
محدوده های 55هــزار تومان ادامه پیــدا کند. از طرفــی گمانه زنی ها در 
خصوص قطعی گاز در زمســتان ســال جاری تا حــدودی می تواند تولید 
صنایع را دســتخوش تغییراتی کند. از این رو صنایــع می توانند با اجرای 
تمهیدات لازم شرایط را کنترل کنند تا کمترین آســیب را از این ناترازی ها 
متحمل شوند. پیش بینی می شود بازار روز چهارشنبه روند متعادلی داشته 

باشد. 

دلایل۩رشد۩چهارروزه۩بازار۩سهام۩بررسی۩شد

پاتک خبری به رکود بورس
چهارمین روز متوالی سبزپوشــی بازار، در ســایه کاهش مــوج تنش های بین المللی و انتشــار اخبــار مثبت و 
گوناگون در بیســت و دومین روز آبان ماه کلید خورد. بازار ســرمایه که هفته گذشته نوســان مطلوبی از خود 
متبادر نساخته بود، از روز شنبه صعود کم خوشــایندی را دنبال کرده اســت. در این بین روز سه شنبه دماسنج 
اصلی بازار سرمایه با افزایش ارتفاع 0.34درصدی همراه شــد و در پایان ساعت معاملاتی در سطح 2میلیون و 

133هزار واحدی ایستاد.

نبض صنایع

38%

49%
13%

وضعیت نمادهای بورس و فرابورس تهران 

نماد مثبت
نماد منفی
صفر تابلو

حمیدرضا نظری
کارشناس بازار سرمایه

د 
صا

قت
ی ا

نیا
/ د

ی 
مد

مح
ی 

عل

تغییرات نسبت به یک روز (واحد)مقدار متغیر
(درصد)قبل 

7496.392.93فنی مهندسی

265092.792.15خودرو

8909.091.87بانک ها

5599.981.55تامین آب، برق، گاز

211017.561.40محصولات فلزی

7658980.301.38فرآ ورده نفتی

1168.171.14اداره بازارهای مالی

103913.531.13بیمه و بازنشسته

38491.690.98ذغال سنگ

40339.670.98وسایل ارتباطی

293891.320.81زراعت

86854.060.61رایانه

187679.480.59شیمیایی

54309.810.57کانی غیرفلزی

13621.640.53سایر مالی

62155.660.47کاشی و سرامیک

53064.070.43محصولات کاغذ

5088.110.28رادیویی

14109.780.27انبوه  سازی

177906.030.20قند و شکر

27760.260.18سرمایه گذاری ها

27512.970.08سیمان

159715.230.05مواد دارویی

3068.800.04خرده فروشی به جز وسایل نقلیه

388756.670.02ماشین آلات

77262.800.00حمل و نقل

0.09-591041.37محصولات چوبی

0.09-54403.78غذایی بجز قند

0.17-319209.54چند رشته ای صنعتی

0.29-310303.93سایر معادن

0.33-1676057.63فلزات اساسی

0.54-6290822.55دستگاه های برقی

0.59-1564827.50انتشار و چاپ

0.85-567829.52لاستیک

0.94-608.97اطلاعات و ارتباطات

1.12-461541.53کانه فلزی

1.47-963.28هتل و رستوران

1.88-5448.65استخراج نفت جز کشف

2.64-18588.05منسوجات

2.95-38157.81محصولات چرمی

تصویر روزانه صنایع بورسی

۰ ۱۲ ۲۴ ۳۶ ۴۸

شفن

شخارک

شدوص

فنورد

ونوین

مبین

بوعلی

اخابر

سکرد

خساپا

خبهمن

پارس

انرژی

رمپنا

شتران

ونیرو

رانفور

کالا

وبملت

وپارس

میلیارد تومان

نماد با بیشترین ورود پول روزانه سرمایه گذاران خرد20


